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Bez przełomu w sprawie prowadzonej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju
Gospodarczego i Kulturalnego niepublicznej szkoły podstawowej i przedszkola w Ławicach.
Podczas dzisiejszego trójstronnego spotkania w tej sprawie wójt Krzysztof Harmaciński
odmówił podpisania przedłożonego mu przez współpracownika senator PiS Bogusławy
Orzechowskiej aneksu do umowy w sprawie przedłużenia użyczenia stowarzyszeniu
gminnego budynku, w którym prowadzone są zajęcia.

W spotkaniu, które odbyło się w siedzibie szkoły w Ławicach, udział wziął m.in. wójt Krzysztof
Harmaciński, senator PiS Bogusława Orzechowska wraz ze współpracownikami oraz wspierani przez
nią przedstawiciele prowadzącego niepubliczną szkołę stowarzyszenia i jej dyrekcja.

Oś sporu to umowa użyczenia stowarzyszeniu gminnego budynku, w którym prowadzone są zajęcia.
Podczas dzisiejszego spotkania wójtowi Harmacińskiemu przedłożono do podpisania aneks, na mocy
którego użyczenie miałoby być kontynuowane przez cały kolejny rok szkolny, tj. do końca sierpnia
2017 roku. Bogusława Orzechowska twierdzi, że treść aneksu została omówiona z wójtem podczas
poprzednich, niepublicznych spotkań. Wójt jednak zaprzeczył takim informacjom i odmówił
podpisania aneksu.



- Podjęliśmy działania związane z budową nowej siedziby szkoły w Gromotach. Według ustaleń z
2012 roku Niepubliczna Szkoła w Ławicach miała funkcjonować do czasu ukończenia tej budowy. Już
w ubiegłym roku, gdy podpisywaliśmy umowę ze stowarzyszeniem, poinformowaliśmy, że zajęcia w
nowym budynku szkoły w Gromotach rozpoczną się 1 września 2016 roku, dlatego stosowną umową
podpisano na rok, do końca lipca br. - mówi wójt gminy Iława Krzysztof Harmaciński. - Szkoda, że
pani senator od początku opowiedziała się po jednej stronie, nie biorąc pod uwagę argumentów
drugiej. Dotychczas dzieci w tej części gminy miały najgorsze warunki nauki. Teraz, dzięki bardzo
szybkiej realizacji inwestycji w Gromotach, będą korzystały z najnowocześniej placówki na naszym
terenie. Nie ma konfliktu pomiędzy gminą Iława a stowarzyszeniem, jest po prostu konflikt
interesów.

- Wójt w rozmowie ze mną obiecał, że przedłuży umowę, że da szansę stowarzyszeniu na dalsze
działanie - komentuje z kolei senator Bogusława Orzechowska. - Aneks przygotowaliśmy zgodnie z
zapowiedziami wójta, a tutaj, publicznie, powiedział on, że go nie podpisze. Mało tego, próbował
mówić, że go szantażuję. Jasno można powiedzieć, że wójt dąży do tego, by zniszczyć stowarzyszenie.

Na razie zatem o żadnym przełomie nie ma mowy. Jeśli nie nastąpi on do końca lipca br. (to wtedy
wygasa obecnie obowiązująca umowa), to prowadzona przez stowarzyszenie szkoła nie będzie już
miała siedziby.

Nasze poprzednie publikacje na temat szkoły w Ławicach:

Spotkanie mieszkańców z senator Orzechowską w siedzibie szkoły w Ławicach: LINK. 
Niedoszłe spotkanie senator Orzechowskiej i przedstawicieli stowarzyszenia z wójtem
Harmacińskim: LINK.
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